
ANEXO I   CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS.-GRAN BS.AS. Y LA PLATA 
ACUERDO SALARIAL 2021-2022

SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO ADIC
CATEGORIA BASICO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER  TRAMO CUARTO  TRAMO NUEVO BASICO NUEVO BASICO ZONA

PROFESIONAL
VIGENTE 03/22 abril-mayo-22 junio-julio 2022 08/22 08/22 09/22 07/22

Ayudante General y/o Playero $ 51.171 $ 10.234 $ 17.654 $ 25.074 $ 12.537 $ 63.708 $ 76.245 $ 3.070

Mucama y/o Lavandera $ 55.292 $ 11.058 $ 19.076 $ 27.093 $ 13.547 $ 68.839 $ 82.385 $ 3.318

$ 59.156 $ 11.831 $ 20.409 $ 28.986 $ 14.493 $ 73.649 $ 88.142 $ 3.549
Oficial de Oficos Varios $ 60.722 $ 12.144 $ 20.949 $ 29.754 $ 14.877 $ 75.599 $ 90.476 $ 3.643
Gobernanta $ 63.613 $ 12.723 $ 21.946 $ 31.170 $ 15.585 $ 79.198 $ 94.783 $ 3.817
Conserje $ 67.225 $ 12.773 $ 22.184 $ 31.596 $ 15.798 $ 83.023 $ 98.149 $ 4.034
Conserje Principal $ 88.856 $ 17.771 $ 30.655 $ 43.539 $ 21.770 $ 110.626 $ 132.395 $ 5.331

CATEGORIA  SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO ADIC
PROFESIONAL BASICO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER  TRAMO CUARTO  TRAMO NUEVO BASICO NUEVO BASICO ZONA

INICIAL VIGENTE 03/22 abril-mayo-22 junio-julio 2022 08/22 08/22 09/22 07/22

Ayudante General y/o Playero $ 39.029 $ 7.806 $ 13.465 $ 19.124 $ 9.562 $ 48.591 $ 58.153 $ 2.342

Mucama y/o Lavandera $ 40.936 $ 8.187 $ 14.123 $ 20.059 $ 10.029 $ 50.965 $ 60.995 $ 2.456

$ 42.136 $ 8.427 $ 14.537 $ 20.647 $ 10.323 $ 52.459 $ 62.783 $ 2.528
Oficial de Oficos Varios $ 43.477 $ 8.695 $ 15.000 $ 21.304 $ 10.652 $ 54.129 $ 64.781 $ 2.609
Gobernanta $ 44.727 $ 8.945 $ 15.431 $ 21.916 $ 10.958 $ 55.685 $ 66.643 $ 2.684
Conserje $ 46.941 $ 8.919 $ 15.491 $ 22.062 $ 11.031 $ 57.972 $ 68.534 $ 2.816
Conserje Principal $ 55.948 $ 11.190 $ 19.302 $ 27.415 $ 13.707 $ 69.655 $ 83.363 $ 3.357

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



ANEXO II   RESTO PAIS
ACUERDO SALARIAL 2021-2022

SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO

CATEGORIA BASICO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER  TRAMO CUARTO  TRAMO NUEVO BASICO NUEVO BASICO
PROFESIONAL VIGENTE 03/22 abril-mayo-22 junio-julio 2022 08/22 08/22 09/22

Ayudante General y/o Playero $ 51.171 $ 10.234 $ 17.654 $ 25.074 $ 12.537 $ 63.708 $ 76.245

Mucama y/o Lavandera $ 55.292 $ 11.058 $ 19.076 $ 27.093 $ 13.547 $ 68.839 $ 82.385

$ 59.156 $ 11.831 $ 20.409 $ 28.986 $ 14.493 $ 73.649 $ 88.142
Oficial de Oficos Varios $ 60.722 $ 12.144 $ 20.949 $ 29.754 $ 14.877 $ 75.599 $ 90.476
Gobernanta $ 63.613 $ 12.723 $ 21.946 $ 31.170 $ 15.585 $ 79.198 $ 94.783
Conserje $ 67.225 $ 12.773 $ 22.184 $ 31.596 $ 15.798 $ 83.023 $ 98.149
Conserje Principal $ 88.856 $ 17.771 $ 30.655 $ 43.539 $ 21.770 $ 110.626 $ 132.395

CATEGORIA  SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO SUMAS NO REMUNERATIVO

PROFESIONAL BASICO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER  TRAMO CUARTO  TRAMO NUEVO BASICO NUEVO BASICO
INICIAL VIGENTE 03/22 abril-mayo-22 junio-julio 2022 08/22 08/22 09/22

Ayudante General y/o Playero $ 39.029 $ 7.806 $ 13.465 $ 19.124 $ 9.562 $ 48.591 $ 58.153

Mucama y/o Lavandera $ 40.936 $ 8.187 $ 14.123 $ 20.059 $ 10.029 $ 50.965 $ 60.995

$ 42.136 $ 8.427 $ 14.537 $ 20.647 $ 10.323 $ 52.459 $ 62.783
Oficial de Oficos Varios $ 43.477 $ 8.695 $ 15.000 $ 21.304 $ 10.652 $ 54.129 $ 64.781
Gobernanta $ 44.727 $ 8.945 $ 15.431 $ 21.916 $ 10.958 $ 55.685 $ 66.643
Conserje $ 46.941 $ 8.919 $ 15.491 $ 22.062 $ 11.031 $ 57.972 $ 68.534
Conserje Principal $ 55.948 $ 11.190 $ 19.302 $ 27.415 $ 13.707 $ 69.655 $ 83.363

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador


	CAPITAL Y GRAN BS.AS.
	RESTO PAIS

